
UCHWAŁA NR VII/58/2015
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie: zmian w budżecie na 2015 rok.

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885- t.j. z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594-t.j. z późn. zm.) Rada Gminy Nowy Targ uchwala,
co następuje:

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 357 512,00 zł w tym:

1) zwiększa dochody bieżące o kwotę 95 756,00 zł.

2) zwiększa dochody majątkowe o kwotę 261 756,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 

1. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 357 512,00 zł.

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują :

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 35 011,00 zł. w tym:

a) zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 35 011,00 zł.

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 322 501,00 zł. w tym :

b) zwiększa się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 322 501,00 zł. z czego na wydatki 
inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej zwiększa w łącznej kwocie 175 000,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. 

W wyniku zmian w budżecie wprowadzonych w § 1 i 2 dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 4. 

Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. 

Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ zgodnie 
z załącznikiem nr 5.

§ 6. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2015 rok wynosi:

1. Dochody budżetu 76 436 085,05 zł. w tym:

1) dochody bieżące : 69 259 900,15 zł.

2) dochody majątkowe: 7 176 184,90 zł.

2. Wydatki budżetu 79 701 968,08 zł. w tym:

- wydatki bieżące 61 965 186,54 zł. w tym:

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 1



1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 44 930 134,13 zł. z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 406 499,00 zł.

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 17 523 635,13 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 3 778 800,00 zł.

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 995 231,00 zł.

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 2 400 381,41 zł.

5) wpłaty z tytułu udzielonych poręczeń przez gminę przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
140 640,00 zł.

6) wydatki na obsługę długu publicznego 720 000,00 zł.

- wydatki majątkowe na kwotę 17 736 781,54 zł w tym:

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 17 736 781,54 zł. z czego na wydatki inwestycyjne na 
programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 1 564 606,59 zł.

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 3 265 883,03 zł.

4. Przychody budżetu wynoszą 5 943 341,59 zł. i pochodzą :

- z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 5 000 000,00 zł.

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 943 341,59 zł.

5. Rozchody budżetu wynoszą 2 677 458,56 zł. i związane są:

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości 2 677 458,56 zł.

§ 7. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nowy Targ.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/58/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w zł.
Dział Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 46 800,00

w tym dochody bieżące: 46 800,00
- wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 33 800,00
- dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2310)

13 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 21 851,00

w tym dochody bieżące: 21 851,00
- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (§ 0750)

21 851,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 98 764,00

w tym dochody bieżące: 12 008,00
- wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 2 348,00
- środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł (§ 2700)

9 660,00

w tym dochody majątkowe: 86 756,00
- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł (§ 
6290)

56 966,00

- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (§ 6300)

29 790,00

801 Oświata i wychowanie 1 352,00

w tym dochody bieżące: 1 352,00
- otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej (§ 0960) 500,00
- wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 852,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 188 745,00

w tym dochody bieżące: 13 745,00
- wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 13 745,00

w tym dochody majątkowe: 175 000,00

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 1



- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy (§ 6207)

175 000,00

RAZEM 357 512,00
w tym:

dochody bieżące zł 95 756,00
w tym środki UE

dochody majątkowe zł 261 756,00
w tym środki UE 175 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/58/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 25 czerwca 2015 r.

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2015 rok

w zł.
Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 46 800,00

01095 Pozostała działalność 46 800,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 46 800,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 46 800,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 46 800,00

600 Transport i łącznosć 308 510,57 107 680,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 308 510,57

w tym:
WYDATKI MAJĄTKOWE 308 510,57
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 308 510,57
- rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 969 Nowy Targ – 
Stary Sącz z drogą powiatową nr 1639K Dębno – Niedzica – Granica 
Państwa w miejscowości Dębno

308 510,57

60016 Drogi publiczne gminne 107 680,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 107 680,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 107 680,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 107 680,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 33 580,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 28 580,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 3 680,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 680,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 680,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 24 900,00

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 1



wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 900,00
- wykonanie ogrodzenia placu zabaw w miejscowości Trute 21 000,00
- montaż huśtawki na wiejskim placu zabaw w miejscowości Ostrowsko 3 900,00

70095 Pozostała działalność 5 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 5 000,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00

750 Administracja publiczna 23 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 23 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 23 000,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 23 000,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 23 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 112 264,00 358 510,57

75412 Ochotnicze straże pożarne 112 264,00 358 510,57

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 25 508,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 508,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 508,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 86 756,00 358 510,57
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 86 756,00 358 510,57
- modernizacja OSP Morawczyna 86 756,00
- rozbudowa i modernizacja remiz OSP Waksmund, Ostrowsko, 
Harklowa

358 510,57

801 Oświata i wychowanie 78 703,00

80101 Szkoły podstawowe 22 561,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 22 561,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 561,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 561,00

80110 Gimnazja 56 000,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 6 000,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 2



w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 50 000,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00
- wykonanie wiaty garażowej wraz z podbudową części garażowej 50 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 142,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 142,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 142,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 142,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 214 845,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 175 000,00

w tym:
WYDATKI MAJĄTKOWE 175 000,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu 
Unii Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

175 000,00

- budowa odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Klikuszowa, Lasek i Lasek - Trute

175 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 100,00

w tym:
WYDATKI MAJĄTKOWE 26 100,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 26 100,00
- modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego 26 100,00

90095 Pozostała działalność 13 745,00

w tym:
WYDATKI BIEŻĄCE 10 000,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00
w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 3 745,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 745,00
- realizacja projektu "Poprawa jakości powietrza i zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii" - solary

3 745,00

926 Kultura fizyczna 6 000,00

92601 Obiekty sportowe 6 000,00

w tym:
WYDATKI MAJĄTKOWE 6 000,00
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 000,00

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 3



- zakup traktorka kosiarki do miejscowości Ostrowsko 6 000,00

RAZEM: 823 702,57 466 190,57
w tym:
wydatki bieżące 142 691,00 107 680,00
wydatki majątkowe 681 011,57 358 510,57

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/58/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 25 czerwca 2015 r.

Zmiany planu dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innym 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2015 roku

I. DOCHODY

w zł.
Dział Rozdział § Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 000,00

01095 Pozostała działalność 13 000,00

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

13 000,00

RAZEM 13 000,00

II. WYDATKI

w zł.
Dział Rozdział § Nazwa Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5 6

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 000,00

01095 Pozostała działalność 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00

RAZEM 13 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/58/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 25 czerwca 2015 r.

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Nowy Targ na 2015 rok

w zł.
Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 308 510,57

60014 Drogi publiczne powiatowe 308 510,57

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 308 510,57
- rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 969 Nowy Targ – 
Stary Sącz z drogą powiatową nr 1639K Dębno – Niedzica – Granica 
Państwa w miejscowości Dębno

308 510,57

700 Gospodarka mieszkaniowa 24 900,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 24 900,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 900,00
- wykonanie ogrodzenia placu zabaw w miejscowości Trute 21 000,00
- montaż huśtawki na wiejskim placu zabaw w miejscowości Ostrowsko 3 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 86 756,00 358 510,57

75412 Ochotnicze straże pożarne 86 756,00 358 510,57

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 86 756,00 358 510,57
- modernizacja OSP Morawczyna 86 756,00
- rozbudowa i modernizacja remiz OSP Waksmund, Ostrowsko, 
Harklowa

358 510,57

801 Oświata i wychowanie 50 000,00

80110 Gimnazja 50 000,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00
- wykonanie wiaty garażowej wraz z podbudową części garażowej 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 204 845,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 175 000,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu 
Unii Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

175 000,00

- budowa odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 175 000,00

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 1



Klikuszowa, Lasek i Lasek - Trute

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 100,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 26 100,00
- modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego 26 100,00

90095 Pozostała działalność 3 745,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 745,00
- realizacja projektu "Poprawa jakości powietrza i zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii" - solary

3 745,00

926 Kultura fizyczna 6 000,00

92601 Obiekty sportowe 6 000,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 000,00
- zakup traktorka kosiarki do miejscowości Ostrowsko 6 000,00

RAZEM: 681 011,57 358 510,57

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VII/58/2015

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 25 czerwca 2015 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2015

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych

600 Transport i łączność 828 510,57

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 20 000,00
dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla samorządu 
województwa na realizację 
zadania inwestycyjnego - 
Urząd Wojewódzki

20 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 808 510,57
dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego 
na realizację zadań 
inwestycyjnych - Powiat 
Nowotarski

808 510,57

700 Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

60 000,00

dotacja celowa (bieżąca) na 
zadania JST  zlecona 
innym podmiotom

60 000,00

750 Administracja publiczna 833 306,39

75001 Urzędy naczelnych i centralnych 
organów administracji rządowej

833 306,39

dotacja celowa dla partnera 
na realizację projektu ze 
środków unijnych e-urząd

833 306,39

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

10 000,00 334 400,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 1



dotacja na fundusz 
wsparcia dla Komendy 
Powiatowej Policji 
w Nowym Targu

10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 334 400,00
dotacja celowa na 
dofinansowanie kosztów 
zakupów inwestycyjnych 
dla jednostek 
niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

334 400,00

801 Oświata i wychowanie 160 000,00 1 360 000,00

80104 Przedszkola 160 000,00 1 276 658,00
dotacja celowa na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień z innymi jst

160 000,00

dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznych przedszkoli

1 276 658,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 60 000,00
dotacja celowa na zadania 
jst zlecone innym 
podmiotom - dowóz 
uczniów 
niepełnosprawnych 
realizujących obowiazek 
szkolny

60 000,00

80149 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

23 342,00

dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznych przedszkoli

23 342,00

851 Ochrona zdrowia 2 000,00 54 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 000,00 25 000,00
dotacja celowa na zadania 
jst zlecone innym 
podmiotom - NKA 
Rodzina Nowy Targ

25 000,00

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 2



dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Nowotarskiego na 
realizację zadań bieżących 
przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie

2 000,00

85195 Pozostała działalność 29 000,00
dotacja celowa na zadania 
jst zlecone innym 
podmiotom

29 000,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

358 272,00

90002 Gospodarka odpadami 358 272,00
dotacja celowa jako pomoc 
finansowa  dla jednostki 
samorządu terytorialnego 
na realizację zadań 
bieżących- usuwanie 
azbestu z terenu gminy

358 272,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

1 620 900,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

947 300,00

dotacja podmiotowa dla  
GOK Łopusza

947 300,00

92116 Biblioteki 673 600,00
dotacja podmiotowa dla 
Gminnej Biblioteki z /s 
w Waksmundzie

673 600,00

926 Kultura fizyczna 489 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

489 500,00

dotacja celowa na zadania 
bieżące gminy powierzone 
do realizacji organizacjom 
nie zaliczonym do sektora 
F.P.

489 500,00

OGÓŁEM 2 979 682,57 3 131 206,39

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 3



Zwiększono dział 600 rozdział 60014 w wysokości 308 510,57 zł

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: F448539E-8374-482A-BAF5-89259707C6CC. Podpisany Strona 4




